
UCHWAŁA NR XXIII/158/2008
RADY GMINY W WIERZBICY

z dnia 30 września 2008 r.

w sprawie: uchwalenia  „Strategii Rozwoju Gminy Wierzbica na lata 2007-2020”.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku
z późniejszymi zmianami ) , uchwala się co następuje:

§1.

Rada Gminy w Wierzbicy w trosce o przyszły poziom warunków życia lokalnej 
społeczności uchwala „Strategię Rozwoju Gminy Wierzbica na lata 2007– 2020”
w brzmieniu załącznika nr 1, stanowiącego integralną część niniejszej uchwały.

§2.

„Strategia Rozwoju Gminy Wierzbica  na lata 2007– 2020” stanowi podstawę 
działań władz samorządowych Gminy Wierzbica przy formułowaniu założeń 
społeczno – gospodarczych w zakresie przyjętych działań.

§3.

Odpowiedzialność za wdrażanie, monitorowanie, realizację i weryfikację 
„strategii” ponosi Wójt Gminy Wierzbica oraz działający z jego upoważnienia
zespół , składający się z pracowników Urzędu Gminy, powołanych stosownym
zarządzeniem. 

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica.

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Władze Gminy Wierzbica mają do rozwiązania wiele problemów 
przestrzennych, gospodarczych, ekologicznych i społecznych.
Problemy te nasuwają zarówno władzom gminy jak i lokalnemu społeczeństwu

wiele pytań;
– w jaki sposób zbudować wspólne wyobrażenie naszej gminy w bliższej i dalszej

przyszłości ?
– w jaki sposób przeciwdziałać zagrożeniom dla rozwoju gminy wynikających 

z procesów transformacji systemowej i jak wykorzystać szanse związane 
z przynależnością do Unii Europejskiej?

– w jaki sposób prowadzić działania na rzecz rozwoju gospodarczego i społecznego
gminy z wykorzystaniem jej walorów przyrodniczych i kulturowych?

– w jaki sposób chronić interes publiczny i przeciwdziałać różnorodnym 
konfliktom?

– w jaki sposób skutecznie promować gminę i w jaki sposób pozyskiwać 
zewnętrzne środki finansowe na realizację przedsięwzięć rozwojowych ?

Ta nowa jakościowo sytuacja w jakiej znajdują się władze samorządowe
gminy wymaga stosowania nowych – adekwatnych do zmieniających się uwarunkowań 
i możliwości rozwoju -  metod zarządzania. Konieczność coraz lepszego zaspakajania 
różnorodnych potrzeb mieszkańców gminy oraz ograniczoność środków finansowych 
będących w dyspozycji władz samorządowych wymaga racjonalnego podejmowania 
decyzji o sposobie i kierunkach ich wydatkowania. Z tego też powodu proces 
zarządzania rozwojem gminy musi być nastawiony na kreowanie jej przyszłości.
Podstawą do tego typu działań jest STRATEGIA ROZWOJU GMINY.

Podstawowym celem opracowania strategii rozwoju jest wyznaczenie kierunków
w jakich gmina powinna się rozwijać przez najbliższe lata.

Strategia rozwoju jest długofalowym planem działania samorządu określającym
strategiczne cele rozwoju oraz przyjmującym takie kierunki priorytety działania, które 
pozwolą na osiągnięcie dwóch podstawowych celów ważnych dla rozwoju gminy:
– uporanie się z problemami związanymi z transformacją systemową w latach 90

ubiegłego wieku,
– pomyślny rozwój gminy przy ograniczonych możliwościach finansowych.

Punktem wyjściowym dla opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Wierzbica
na lata 2007- 2020”   jest obecny stan Gminy z jego słabymi i mocnymi stronami  oraz
wynikające z nich  szanse i zagrożenia. Głównym zadaniem Strategii  jest określenie 
wizji Gminy odpowiadającego potrzebom, aspiracjom i marzeniom mieszkańców.

Reasumując należy stwierdzić, że „Strategia Rozwoju Gminy Wierzbica  na lata 
2007 – 2020” jest dokumentem planistycznym wyznaczającym główne cele rozwoju
i kierunki działań, który powinien być drogowskazem dla władz samorządowych 
wyznaczającym politykę społeczno – gospodarczą  w celu zaspokajania zbiorowych 
potrzeb mieszkańców Gminy Wierzbica na najbliższe lata.



Strategia Rozwoju określając problemy, które mogą się pojawić w najbliższej 
przyszłości, pozwala na odpowiednio wcześniejsze opracowanie działań mających 
na celu ich rozwiązywanie .
Umożliwia zastosowanie  optymalnych  zadań realizacyjnych.
Strategia rozwoju stanowi wyraz naszej wspólnej troski o Gminę Wierzbica i jej
rozwój w najbliższych latach.
Mając na uwadze rozwój Gminy,  dążenia i aspiracje Naszej Gminnej Społeczności , 
zwracam się do Wysokiej Rady o uchwalenie „Strategii Rozwoju Gminy Wierzbica 
na lata 2007 – 2020”. 


